
Preise & Dienstleistungen
Gültig ab 1. Januar 2026



1 �Bis 360 Buchungen pro Kalenderjahr im Bankpaket KMU inklusive. Ab 360 Buchungen kostet  
jede weitere Buchung CHF 0.30. Einzelpreisebeispiel mit 360 Buchungen gerechnet. 

2 Papierauszug 1.– plus Porto 
3 Mit einer Kontokorrent Kreditlimite sind die vierteljährlichen Kontoabschlüsse auch inklusive.

Preisberechnungen exklusiv Fremdspesen.
Die inbegriffenen Leistungen gelten pro Kalenderjahr.  
Nutzen Sie weitere, die Anzahl überschreitende Produkte oder Dienstleistungen, gelten die Einzelpreise. 

Für Geschäftskunden  

Nutzen Sie Konten, Karten und Dienstleistungen zum Fixpreis.  
Unser Bankpaket KMU enthält alles, was Ihr Unternehmen für 
die täglichen Bankgeschäfte braucht.

Alles dabei zum günstigen Fixpreis:

 
 
Produkte

Bankpaket KMU
Das Bankpaket 
für kalkulierbare Kosten

 
Einzelpreise
in CHF pro Jahr

Kontokorrent 1 Konto
Buchungsspesen 1 bis 360 Buchungen inkl. 108.- (0.30 pro Buchung)
Sparkonto Firmen 1 Konto 5.– pro Konto
Debit Mastercard 1 Karte 50.– pro Karte
Kreditkarte Commercial (Silber) – 85.–
Online-Services
Direct Banking (KeyFile / EBICS)
E-Banking

 
inklusive 
inklusive

 
kostenlos  
kostenlos

Mobile Banking App inklusive kostenlos

Paketleistungen
Bargeldbezüge mit Debit Mastercard 
an allen Bancomaten� Schweiz
� Ausland

 
inklusive 
4.– pro Bezug

 
kostenlos  
4.– pro Bezug

Debit Mastercard-� Schweiz
Transaktionen� Ausland

inklusive 
1.5% pro Transaktion

kostenlos 
1.5% pro Transaktion

Zahlungen Inland ab Kontokorrent
Via E-Banking
Tempo-Auftrag pro Posten
LSV und Daueraufträge pro Ausführung 
Kontoauszug per E-Avisierung2

 
inklusive 
0.30  
0.30
inklusive

 
kostenlos
0.30
0.30
kostenlos

Jährlicher Kontoabschluss3 inklusive 5.–

Paketpreis
Paketpreis 10.– monatlich  

Kostenvergleich Einzelpreise
Jährliche Gesamtkosten 168.–

(14.– monatlich)
 

Alle Angaben in CHF
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1 exklusive Ausgabekommission- und Depotgebühren
2 Papierauszug 1.– plus Porto

Preisberechnungen exklusiv Bezüge und Transaktionen.
Beim Bankpaket COMFORT erhalten Sie die Kreditkarte Gold zum halben Preis.

Für Privatkunden

Unsere Bankpakete enthalten alle wichtigen Produkte und Dienstleistungen 
für Ihre täglichen Bankgeschäfte. Profitieren Sie von den Vorteilen –  
unabhängig davon, für welches Bankpaket Sie sich entscheiden.

Und das ist in unseren Bankpaketen enthalten

 
 
Produkte

LIGHT
Das Basispaket
für Kostenbewusste

COMFORT
Das Sorglospaket
mit Kreditkarte

 
Einzelpreise
in CHF pro Jahr

Privatkonto 1 Konto 1 Konto 84.–
Sparkonto 1 bis 2 Konten 1 bis 3 Konten 5.– pro Konto
Fondsinvest mehrere möglich mehrere möglich kostenlos 1

Debit Mastercard 1 bis 2 Karten 1 bis 2 Karten 50.– pro Karte
Kreditkarte (Silber) – 1 Karte 100.–
Online-Services
E-Banking
Mobile Banking App

 
inklusive 
inklusive

 
inklusive 
inklusive

 
kostenlos  
kostenlos

Vorsorgekonto/-depot 1 mehrere möglich mehrere möglich kostenlos

Paketleistungen
Bargeldbezüge mit Debit Mastercard 
an allen Bancomaten� Schweiz
� Ausland

 
inklusive 
4.– pro Bezug

 
inklusive 
inklusive

 
kostenlos  
4.– pro Bezug

Debit Mastercard-� Schweiz
Transaktionen� Ausland

inklusive 
1.5% pro Transaktion

inklusive 
inklusive

kostenlos 
1.5% pro Transaktion

Zahlungen Inland ab Privatkonto
Tempo-Auftrag
E-Banking, Dauerauftrag, LSV 
Kontoauszug per E-Avisierung 2

 
inklusive 
inklusive  
inklusive

 
inklusive 
inklusive 
inklusive

 
1.– pro Tempo-Auftrag
kostenlos
kostenlos

Paketpreise
Regulärer Paketpreis 10.– monatlich 20.– monatlich  
Paketpreis ab 10’000.– Vermögen 
oder einer Hypothek

8.– monatlich 12.– monatlich  

Ab 100’000.– Depotvermögen
oder 250'000.– Kundenvermögen
oder ab 500’000.– Hypothek

kostenlos kostenlos  

Jugendliche bis 25 Jahre – kostenlos 
(Comfort25)

 

Kostenvergleich Einzelpreise
Jährliche Gesamtkosten 194.–

(16.15 monatlich)
299.–
(24.90 monatlich)

 

Alle Angaben in CHF
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Zahlen – Kontosortiment 

1 kein Porto bei Umstellung auf E-Dokumente im E-Banking
2 individuelle Anpassung möglich
3 Auftrag in Briefform oder telefonisch 
4 wenn Konto im Bankpaket = kostenlos
5 falls auf dem Konto eine Kreditlimite ausgesetzt ist, erfolgt der Kontoabschluss vierteljährlich
6 bei vierteljährlichem Kontoabschluss 20.– pro Jahr

Privatkonto Privatkonto25
 

Eignung Das ideale Konto für Privatper
sonen ab 25 Jahren mit regel
mässigen Zahlungseingängen  
und Bedarf nach Karten- und 
Zahlungsdienstleistungen.

Das Konto für Jugendliche und 
junge Erwachsene bis zum 25. 
Lebensjahr. 

Verzinsung und Verfügbarkeit Gem. separatem Flyer  
«Zinssätze» oder Internet

Gem. separatem Flyer  
«Zinssätze» oder Internet

Kündigungsfrist keine keine
Sollzins bei Kontoüberzügen 9% 9%
Periodizität Abschluss jährlich jährlich
Kontoführungsgebühr 7.–/Monat kostenlos
Kontoabschluss inklusive spesenfrei
Periodizität Kontoauszug monatlich monatlich
Kosten Kontoauszug 1.–/Papierauszug 1.–/Papierauszug
Buchungsspesen inklusive spesenfrei
Posteinzahlungsspesen gemäss Post-Tarif gemäss Post-Tarif
Porto wird weiterverrechnet1 wird weiterverrechnet1

Saldierungsspesen 10.– 10.–
Tempo-Aufträge 1.–/Auftrag4 1.–/Auftrag4

Daueraufträge pro Ausführung inklusive inklusive
LSV Inland pro Ausführung inklusive inklusive
E-Banking Aufträge Inland inklusive inklusive
Kontoübertrag mit E-Banking spesenfrei spesenfrei
Vergütungsauftrag Freiformat 10.–/Posten3 10.–/Posten3

Alle Angaben in CHF
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Universalkonto Kontokorrent 

Für Private, Vereine oder 
Mietzinseingänge.  
Für maximale Flexibilität im  
Zahlungsverkehr. 

Für KMU und Landwirte. 
Für maximale Flexibilität im  
Zahlungsverkehr. 
Das Kontokorrent ist auch in Fremdwährung
oder mit Kreditlimite erhältlich. Fragen  
Sie Ihren Kundenberater.

Gem. separatem Flyer  
«Zinssätze» oder Internet

Gem. separatem Flyer  
«Zinssätze» oder Internet

keine keine
9% 9%
jährlich5 jährlich5
keine keine
5.–6 5.–6
monatlich2 täglich2
1.–/Papierauszug 1.–/Papierauszug
–.30/Buchung –.30/Buchung
gemäss Post-Tarif gemäss Post-Tarif
wird weiterverrechnet1 wird weiterverrechnet1
10.– 10.–
–.30/Posten –.30/Posten
–.30 –.30
–.30 –.30
spesenfrei spesenfrei
spesenfrei spesenfrei
10.–/Posten3 10.–/Posten3
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Allgemeine Gebühren

Zahlungsverkehr
Inland Zahlungen (CHF/EUR) siehe Kontosortiment

sonstige Fremdwährungs-Zahlungen (elektronisch) 6.–
sonstige Fremdwährungs-Zahlungen (Papierform) 12.–

Ausland EUR-Zahlungen innerhalb EU/EWR1 (elektronisch/SEPA) kostenlos
CHF/EUR/Fremdwährungszahlungen1 (elektronisch/SWIFT) 6.–
CHF/EUR/Fremdwährungszahlungen1 (Papierform, SWIFT/SEPA) 12.–

Zusatzdienstleistungen Zahlungsverkehr
Mobile Banking App kostenlos
E-Banking kostenlos
KeyFile kostenlos
EBICS kostenlos
bLink-Schnittstelle (z.B. für die Anbindung von Bexio) kostenlos
SLM TWINT kostenlos
Airlock 2FA Gerät für E-Banking 50.–
Express-Auftragsübermittlung Inland (CHF/EUR) 10.–
Express-Auftragsübermittlung übrige Zahlungen (Ausland/Fremdwährung) 25.–
Eröffnung/Mutation Dauerauftrag in Briefform oder telefonisch (E-Banking kostenlos)  � 5.– 
Nachforschung/Zahlungsrückforderung ZV Inland (pro Zahlung)� 50.– 
Nachforschung/Zahlungsrückforderung ZV Ausland (pro Zahlung)� 60.–
Sämtliche Spesen bei Auslandzahlungen zu Lasten Auftraggeber (OUR-Spesen) 25.–
Schriftliche Zahlungsbestätigung 20.–
Perforiertes Papier für QR-Rechnungen zum Selbstandruck, 1 Kiste à 1’000 Stück 40.–

Posteinzahlungen (Bareinzahlungen bei Poststellen)� QR-Rechnung

bis 	 50.– 1.20
über 	 50.–	 bis	 100.– 1.60
über 	 100.–	 bis	 1’000.– 2.35
über 	 1’000.–	 bis	10’000.– 3.95
je weitere 	10’000.– 1.25

Checkbestellungen
Bankchecks Inland in CHF (pro Check) 40.– 

Checkeinlösung (pro Check)
SLM ist bezogene Bank kostenlos
Checks in CHF bezogene Bank im Inland (nur SLM-Kunden) kostenlos
Checkeinlösung nach Eingang 20.–

1	 genauere Informationen bezüglich der Auftragsart finden Sie unter www.bankslm.ch Alle Angaben in CHF
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Kartengebühren

Bankkarte/Debit Mastercard/Kreditkarte Gebühr

SLM-Bankkarte/Einzahlkarte 12.–/Jahr
Debit Mastercard 50.–/Jahr (im Bankpaket kostenlos)
Debit Mastercard Euro EUR 50.–/Jahr
VISA Platinum (inkl. Zusatzkarte/n) 550.–/Jahr
Mastercard/VISA Gold (Zusatzkarte) 200.– (50.–)/Jahr
Mastercard/VISA Silber (Zusatzkarte) 100.– (25.–)/Jahr
Mastercard/VISA Prepaid 50.–/Jahr
Mastercard Commercial Gold 170.–/Jahr
Mastercard Commercial Silber 85.–/Jahr
Debit Bargeldbezug Schweiz zulasten CHF-Konto kostenlos
Mastercard Bargeldbezug Ausland zulasten CHF-Konto 4.–1

Bargeldbezug Ausland zulasten Euro-Konto EUR 4.–1

Bargeldbezug in Euro zulasten Euro-Konto  
bei SLM-Bancomat

kostenlos 

Bargeldbezug in Euro bei Fremdbanken in  
der Schweiz zulasten CHF-/Euro-Konto

EUR 4.– 

Debit Transaktionen Schweiz zulasten CHF-Konto kostenlos
Mastercard Transaktionen Ausland zulasten CHF-Konto 1.5%

Transaktionen Ausland zulasten Euro-Konto 1.5%
PIN-Bestellung 10.–
Kartenersatz SLM-Bankkarte/Einzahlkarte 15.–

Debit Mastercard 30.–
Debit Mastercard Euro EUR 30.–
Kreditkarte Silber 20.–
Kreditkarte Gold 
Prepaidkarte

kostenlos 
20.–

Kartensperrung2 CHF-Konti 30.– (bei Jugendlichen 20.–)
Kartensperrung2 Euro-Konti EUR 30.–

Travel Karte
Die Preise und Dienstleistungen finden Sie unter: www.bankslm.ch/travelkarte

1 evtl. zusätzliche Fremdgebühren
2 via E-Banking oder Mobile Banking App kostenlos Alle Angaben in CHF
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Sparen – Kontosortiment

Sparkonto Sparkonto25 
Geschenksparkonto

Eignung Für Private, die ihr Sparguthaben 
aufbauen möchten. Geringer 
Bedarf an Karten- und Zahlungs-
dienstleistungen. 

Für junge Erwachsene bis zum  
25. Lebensjahr oder als  
Geschenksparkonto für Paten  
und Grosseltern.  

Verzinsung und Verfügbarkeit Gem. separatem Flyer  
«Zinssätze» oder Internet

Gem. separatem Flyer  
«Zinssätze» oder Internet

Kündigungsfrist 31 Tage 31 Tage
Sollzins bei Kontoüberzügen 9% 9%
Periodizität Abschluss jährlich jährlich
Kontoabschluss 5.– spesenfrei
Periodizität Kontoauszug jährlich jährlich
Kosten Kontoauszug 1.–/Papierauszug 1.–/Papierauszug
Buchungsspesen spesenfrei spesenfrei
Posteinzahlungsspesen gemäss Post-Tarif gemäss Post-Tarif
Porto wird weiterverrechnet1 wird weiterverrechnet1

Saldierungsspesen 10.– 10.–
Tempo-Aufträge 2.–/Posten 2.–/Posten
Daueraufträge pro Ausführung 2.– 2.–
LSV Inland pro Ausführung 2.– 2.–
E-Banking Aufträge Inland 1.–/Posten 1.–/Posten
E-Banking Aufträge EUR/SEPA 2.–/Posten 2.-/Posten
Kontoübertrag mit E-Banking spesenfrei spesenfrei
Vergütungsauftrag Freiformat 10.–/Posten2 10.–/Posten2

1	� kein Porto bei Umstellung auf E-Dokumente im E-Banking
2	 Auftrag in Briefform oder telefonisch
3	 dieses Angebot gilt nur für Firmen, die bei der SLM ein Kontokorrent führen Alle Angaben in CHF

Konditionen Kassenobligationen unter bankslm.ch/zinssaetze
Konditionen Festgelder auf Anfrage
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Aktionärssparkonto Sparkonto Firmen3 

Für Aktionäre mit mindestens  
2 Namenaktien der Bank SLM.  
Deponiert bei der Bank SLM.

Für Firmen, welche mit nötiger 
Flexibilität ihr Cashmanagement 
betreiben möchten.

Gem. separatem Flyer  
«Zinssätze» oder Internet

Gem. separatem Flyer  
«Zinssätze» oder Internet

31 Tage 31 Tage
9% 9%
jährlich jährlich
5.– 5.–
jährlich jährlich
1.–/Papierauszug 1.–/Papierauszug
spesenfrei spesenfrei
gemäss Post-Tarif gemäss Post-Tarif
wird weiterverrechnet1 wird weiterverrechnet1

10.– 10.–
2.–/Posten nicht möglich
2.– nicht möglich
2.– nicht möglich
1.–/Posten nicht möglich
2.-/Posten 2.-/Posten
spesenfrei spesenfrei
10.–/Posten2 10.–/Posten2

Alle Angaben in CHF
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Vorsorgen – Kontosortiment

Privor Vorsorge  
Säule 3a

Privor Freizügigkeit  
2. Säule

Eignung Vorsorge-Sparkonto der 
3. Säule für Arbeitnehmer und  
Selbstständigerwerbende. 
Kombinierbar mit Wert- 
schriftenanlagen.

Freizügigkeits-Sperrkonto der 
2. Säule für Pensionskassen- 
guthaben. Kombinierbar  
mit Wertschriftenanlagen.

Verzinsung Gem. separatem Flyer 
«Zinssätze» oder Internet

Gem. separatem Flyer 
«Zinssätze» oder Internet

Periodizität Abschluss jährlich jährlich
Periodizität Kontoauszug jährlich jährlich
Kündigungsfrist 31 Tage (kein Freibetrag) keine
Kontoführungsgebühr keine 3.– pro Monat,  

mit Vorsorgefonds kostenlos

Vorsorgefonds
Ausgabekommission 1 % (max. 750.–) 1 % (max. 750.–)
Rücknahmen 40.– 40.–
Debotgebühren 0.25 % (max. 750.–)

Bei Depotsaldierungen werden  
die Depotgebühren pro rata  
berechnet. Die Depotgebühren  
werden jeweils im Dezember  
dem Privor Konto belastet.

0.25 % (max. 750.–)

Bei Depotsaldierungen werden 
die Depotgebühren pro rata  
berechnet. Die Depotgebühren 
werden jeweils im Dezember  
dem Privor Konto belastet.

Alle Angaben in CHF
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Vorteile

	 Vorzugszins

	� Flexible Einzahlungen

	 Hohe Sicherheit

	�� Steuervorteile

	� Nutzung für Finanzie-
rung von selbst  
genutztem Wohn- 
eigentum möglich

Personalvorsorgekonto 

Für selbstständige  
patronale Stiftungen.

Gem. separatem Flyer 
«Zinssätze» oder Internet
jährlich
täglich
keine
keine 
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Anlageberatung

Sie erhalten eine individuelle Anlageberatung und treffen Ihre Entschei-
dungen selber. Wir überwachen Ihr Portfolio und informieren Sie, je nach 
gewählter Anlagelösung, proaktiv oder auf Anfrage.

Exklusiv
Merkmal Umfassende Anlageberatung für 

Anleger mit einem diversifizierten 
Portfolio. Regelmässiger Aus-
tausch mit einem Anlagespezialisten  
aus dem Team Anlage- und Vor-
sorgekunden.

Produktepalette 
 
 

– �Anlagefonds, Einzeltitel und  
strukturierte Produkte gemäss  
Anlageliste der Bank SLM

– �Spezialthemen Nachhaltigkeit
– �Ihre Anlageideen

Anlageberatung Durch Anlagespezialisten
Team Anlage- und Vorsorgekunden

Performance-Auszug jährlich
Steuerverzeichnis inklusive
Portfoliooptimierung aktiv, Vorschlag durch Bank SLM
Portfolioüberwachung und  
Risikomanagement

1/4-jährlich 

Ermässigung Courtage 35 % auf ordentlichem Tarif1

Beratungsgebühr2, 3 0.25 %
Ermässigung Beratungsgebühr3

(Staffeltarif)
20 % ab 0.5 Mio. bis 1.0 Mio.
30 % ab 1.0 Mio. bis 2.0 Mio.
50 % ab 2.0 Mio.

Execution Only
Sie tätigen Ihre Anlageentscheide selbst und erhalten von uns weder Beratung noch Empfehlungen. 
Sie führen die Transaktionen via E-Banking aus oder geben Ihre Aufträge via Börsentelefon zur 
Ausführung. Es fallen keine Beratungsgebühren an.

1	� nicht kumulierbar mit E-Banking-Rabatt
2	� Berechnung auf dem durchschnittlichen Depotwert 
3	� ohne SLM Aktien Alle Angaben in CHF
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Vermögensverwaltung

Anlagewert in CHF / Anlagestrategie / All-in-fee 1, 2
Festverzinslich Einkommen 25/35  

Ausgewogen
Kapitalgewinn  

Aktien

bis 750’000.–  0.85% 1.30% 1.40%
über 750’000.– bis 1.5 Mio. 0.75% 1.20% 1.30%
über 1.5 Mio. bis 3 Mio. 0.65% 1.10% 1.20%
über 3 Mio. 0.55 % 1.00 % 1.10%
Minimalgebühr in CHF 1’700.– 2’600.– 2’800.–
(Staffeltarif)

Anlagestrategie / All-in-fee 1, 2
Einkommen 25   

Ausgewogen
Aktien  

Gebühren 1.20% 1.30%
Minimalgebühr in CHF 600.– 650.–

Ein Strategiewechsel pro Jahr kostenlos, jeder weitere Strategiewechsel pauschal 500.–
Teilbezüge ab 20’000.– kostenlos, kleinere Beträge pauschal 500.–

Sie wollen Ihr Vermögen am Kapitalmarkt investieren, um von langfristig 
besseren Renditen zu profitieren. Sie möchten aber keine eigenen  
Anlageentscheide treffen und haben nicht die Zeit oder das Interesse 
sich mit Finanzfragen zu beschäftigen. Die Vermögensverwaltung der 
Bank SLM bietet Ihnen eine umfassende und professionelle Verwaltung 
Ihres Wertschriftenportfolios.

SLM Premium
(Erstinvestition ab 250’000.–)3

SLM Portfolio 
(Erstinvestition ab 50’000.–) 

Strategiewechsel und Teilbezüge

1	� Die All-in-fee wird kumulativ auf dem durchschnittlichen Anlagewert berechnet und 1/4-jährlich belastet. 
Sie beinhaltet eine 1/4-jährliche Performanceauswertung sowie sämtliche übrigen Finanzgebühren wie Courtage, 
Depot- / Inkassogebühren und ein Steuerverzeichnis. Die Eidg. Umsatzabgabe wird weiterbelastet. Ein Teil der 
All-in-fee unterliegt für Schweizer Kunden der Mehrwertsteuer.

2	� Bei der Auflösung eines Vermögensverwaltungsmandats erfolgen die Verkäufe nicht innerhalb der All-in-fee. 
Anwendung finden die ordentlichen Gebührenmodelle.

3	� Strategie Aktien: Erstinvestition ab CHF 500’000.– Alle Angaben in CHF
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Courtage

Obligationen1 Inland Ausland

bis 25’000.– 0.70% 0.90%
25’001.– bis 50’000.– 0.50% 0.70%
50’001.– bis 100’000.– 0.30% 0.50%

100’001.– bis 250’000.– 0.15% 0.30%
über 250’000.– 0.10% 0.10%

Minimalgebühr 80.– 100.–

Aktien, kotierte Anlagefonds und ETF, strukturierte Produkte,  
Eurex Optionen, Warrants1 Inland Ausland

bis 25’000.– 0.90% 1.30%
25’001.– bis 50’000.– 0.70% 1.10%
50’001.– bis 100’000.– 0.50% 0.90%

100’001.– bis 250’000.– 0.30% 0.70%
über 250’000.– 0.20% 0.60%

Minimalgebühr 80.– 100.–

Anlagefonds nicht kotiert1 Geldmarktfonds

Obligationen-/  
Portfolio-/  

Immobilienfonds Aktienfonds

bis 25’000.– 0.30% 1.00% 1.75%
25’001.–   bis 50’000.– 0.25% 0.80% 1.50%
50’001.–   bis 100’000.– 0.20% 0.60% 1.30%

100’001.– bis 250’000.– 0.15% 0.40% 1.10%
über 250’000.– 0.10% 0.20% 0.90%

Verkauf/Rücknahmen 40.–  40.– 40.–

Aufträge via SLM E-Banking: 50% Rabatt

Für Abschlüsse gelten nach dem Bruttowert je Abschluss gestaffelte Tarife.
Fremdgebühren werden weiterverrechnet.

Edelmetalle physisch1/2

bis 25’000.– 0.90%
25’001.– bis 50’000.– 0.70%
50’001.– bis 100’000.– 0.50%

100’001.– bis 250’000.– 0.30%
über 250’000.– 0.20%

Minimalgebühr 20.–/Einheit

Edelmetalle Metallkonto
Gold 200.–/kg Minimalgebühr 50.–
Silber 5.–/kg Minimalgebühr 50.–

1	 Staffeltarif 
2	 Transportkosten werden weiterverrechnet Alle Angaben in CHF
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Depotgebühren

Grundgebühr 0.25 %
Minimalgebühr pro Depot 50.–
Minimalgebühr pro Posten / Valor 10.–
Namenaktien Bank SLM AG kostenlos
Kassenobligationen Bank SLM AG kostenlos
Ermässigung Depotgebühr (Staffeltarif), ohne SLM Aktien 20 % ab 0.5 Mio. bis 1.0 Mio. 	

30 % ab 1.0 Mio. bis 2.0 Mio. 	
50 % ab 2.0 Mio. 

Bei Depoteröffnung bzw. -saldierungen werden Depotgebühren pro rata belastet.

Alle Tarife gelten pro Jahr. Die Berechnung der Depotgebühren erfolgt auf dem Kurswert,  
in Ausnahmefällen auf dem Nominalwert. Die Gebühren werden 1/4-jährlich belastet und  
unterliegen für Schweizer Kunden der Mehrwertsteuer.

Alle Angaben in CHF
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Einzahlungen Idealerweise mit Dauerauftrag
Rückzüge �jederzeit möglich durch den Verkauf von Fondsanteilen,  

Mindestauszahlung 1’000.–, keine Verkaufskommission
Kontoführung kostenlos
Depotgebühr �0.25 % (min. 10.– pro Valor) Jugendliche bis 25. Altersjahr kostenlos
Steuerverzeichnis kostenlos
Ausgabekommission 1 %, keine Minimalgebühr
Einfache Umschichtung Täglich möglich. Einmal im Kalenderjahr kostenlos,  

danach 20.– pro Fonds
Anlagestrategie Pro Fondskonto sind Anlagen in maximal drei Anlagefonds möglich

Fondsinvest

Fondsinvest ist die kluge Alternative zum Sparkonto oder der Kassen
obligation. Mittel- und längerfristig können Sie systematisch Vermögen 
aufbauen und die Renditechancen erhöhen.

Alle Angaben in CHF

16



Übrige Tarife

Steuerverzeichnis
Steuerverzeichnis pro Posten 6.– (mind. 30.–)

Ein-/Auslieferungsgebüren (pro Titel)
Einlieferung in Depot kostenlos
Titelauslieferung am Schalter/per Post 150.–
Depottransfer Aktien/Obligationen 75.–
Depottransfer Anlagefonds und übrige Titel 125.–
Depottransfer innerhalb Bank SLM kostenlos

Inkassokommissionen (deponierte Wertpapiere)
Coupons/Titel in CHF kostenlos
Coupons in Fremdwährung 1.50% vom Bruttobetrag
Fällige Titel in Fremdwährung 0.25%; mind. 25.–

Pensionierungsplanung
Erstgespräch kostenlos
Ausarbeitung von zwei Szenarien 950.–
Weitere Anpassungen/Szenarien nach Aufwand 150.–/h

Verschiedenes
Bestellung von GV-Karten (Aktien deponiert) kostenlos
Risikoanalysen kostenlos
Für Spezialdienstleistungen verrechnen wir einen Stundenansatz von 150.–

Alle Angaben in CHF
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Finanzieren

Kredite/Darlehen
Bearbeitung von Neugeschäften 250.–
Finanzierungsbestätigung 250.–
Erhöhungen 250.–
Schuldnerwechsel 250.–
Wechsel des Hypothekarmodells 250.–
Verlängerungen Hypotheken/Darlehen/Feste Vorschüsse 250.–
Umwandlung von Baukrediten in Hypotheken 250.–
Vorzeitiger Auskauf von Festzinshypotheken Vorfälligkeitsentschädigung
Mahngebühr Zinsausstände pro Mahnung 50.– 
Mahngebühr Amortisationsausstände pro Mahnung 50.– 
Mahngebühr Bilanzeinreichung 2. Mahnung 50.–/  

3. Mahnung 100.–
Saldierungen Hypotheken/Darlehen/Kredite 100.– pro Konto
Ablösung Hypotheken durch Drittbank 300.–
Treuhandschaft BAK-Darlehen 500.–
Spezielle Aufwendungen 150.–/h
Einholen von Auskünften bei Gebäudeversicherung, Betreibungsamt usw. 30.–
Handwerkergarantien:
– Einfache Bürgschaften gedeckt 0.60% pro Jahr  

mind. 100.– pro Jahr1

– Einfache Bürgschaften blanko 1.20% pro Jahr  
mind. 100.– pro Jahr1

Solidarbürgschaften:
– gedeckt 1.00% pro Jahr  

mind. 100.– pro Jahr1

– blanko 2.00% pro Jahr  
mind. 100.– pro Jahr1

Erfüllungs-, Anzahlungs-, Offert- und Kreditsicherungsgarantien:
– gedeckt 1.20% pro Jahr  

mind. 100.– pro Jahr1

– blanko 2.40% pro Jahr  
mind. 100.– pro Jahr1

Fremdspesen des Grundbuch-, Betreibungs- und Konkursamtes werden weiterbelastet.

Alle Angaben in CHF1	� bei unterjähriger Laufzeit mind. 100.–

18



Weitere Dienstleistungen

Nachrichtenlose Vermögen
jährliche Pauschale für Administration, Überwachung und Kontoführung 100.–
Adressnachforschungen 25.–

Diverses
Bestätigung von Geschäftsbeziehungen 100.–
Spezialdienstleistungen 150.–/h
Nachforschungen 150.–/h (mind. 25.–)
Manueller Konto-/Depotauszug 2.– pro Auszug
Mahngebühr für Konto- und Limitenüberschreitungen ab 2. Mahnung 50.–
Nichtkündigungskommission bei Überzug der Rückzugslimite 2% (vom überschrittenen Betrag)
IKO-Meldungen 30.–
Gründungskonto für Firmen 0.1 % vom Gründungskapital/ 

mind. 50.–
Grundgebühr für Sitzgesellschaften 500.–/Jahr
Grundgebühr für Kundenbeziehungen mit Domizil Ausland 200.–/Monat
Stichtagsbescheinigung/Vermögensverzeichnis 50.–
schriftliche Auskünfte an Betreibungs- und Konkursämter 50.–

Preise verstehen sich exkl. MwSt.
Änderungen bleiben vorbehalten. 
Der SLM verrechnete Drittkosten werden dem Kunden weiterverrechnet. Alle Angaben in CHF

Schaltergeschäft
Münzzählen durch Kunden kostenlos
Münzzählen durch Bank für Kunden 1.5% der Einzahlung

mind. 15.–/max. 150.–
Ein-/Auszahlungen via Fremdwährungskonto bis 10’000 EUR/USD 1% Agio/Disagio
Ein-/Auszahlungen via Fremdwährungskonto über 10’000 EUR/USD 0.5% Agio/Disagio
Geldwechsel fremde Währungen am Schalter für Kunden kostenlos
Versand Fremdwährungen 7.50 pro Lieferung
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Bank SLM AG 
Dorfplatz 5 
3110 Münsingen 

031 700 10 10 
info@bankslm.ch 
bankslm.ch

Bank SLM – einfach persönlich 
 
Zuhause in Ihrer Region – solid, kompetent und engagiert.  
Wir beraten Sie gerne in Ihrer Nähe – einfach persönlich. 

01.2026


